



BO-II.272.31.2013

Białystok, 30.07.2013 r.

**Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)**

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku informuje, iż w postępowaniu przetargowym na „Wykonanie, dostawę, instalację, wdrożenie GIS Podlasia oraz przeprowadzenie szkoleń” wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, których treści wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

Pytanie 1

Prosimy o podanie jaka kwotę zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotowego zamawiania?

Odpowiedź:

Stosownie do treści art. 86 ust. 3 ustawy - Prawo zamówień publicznych, zamawiający podaje kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert. Zamawiający informuje, iż szacunkowa wartość netto zamówienia wynosi 11 200 386,24 zł.

Pytanie 2

W rozdziale 5 Projekt organizacyjno-techniczny pkt. 13 str. 17 załącznika nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) Zamawiający nakazuje przedstawić sposób i zasady uwzględnienia w budowie Systemu moduł SDI, nie wymieniając jednoznacznie o konieczności wykorzystania modułu SDI w Opisie przedmiotu zamówienia jako elementu krajowej IIP.

Czy zatem Zamawiający dopuszcza zastosowanie na potrzeby budowy Systemu GIS Podlasia rozwiązań innych niż „Moduł SDI”? (Co oznaczałoby ponowne wydatkowanie środków Skarbu Państwa na zakup oprogramowania spełniającego tożsame wymagania).

Główny Urząd Geodezji i Kartografii reprezentując Skarb Państwa w ramach realizacji projektu na „Implementację węzłów Infrastruktury Informacji Przestrzennej w celu zapewnienia dostępu do danych i dokumentów Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego oraz wytworzenie dedykowanych narzędzi do obsługi modułów mapowych” wytworzył „Moduł SDI”, który realizuje większość wymagań określonych przez Zamawiającego w SIWZ. „Moduł SDI” jest udostępniany przez Skarb Państwa nieodpłatnie instytucjom realizującym zadania związane z budową węzłów infrastruktury przestrzennej.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza zastosowanie w Systemie GIS Podlasia rozwiązania innego niż Moduł SDI. Moduł SDI jest w trakcie wdrażania u jednego z Partnerów Projektu, który podpisał odpowiednio wcześniej porozumienie z GUGiK w tej sprawie. Wdrożenie Modułu SDI jest realizowane samodzielnie przez tego Partnera

Pytanie 3

W rozdziale 9 Węzeł wojewódzki i węzły powiatowe pkt. 5 str. 23 załącznika nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) Zamawiający nakazuje zaprojektowanie i uruchomienie Systemu GIS Podlasia z uwzględnieniem istniejącego oprogramowania i infrastruktury technicznej PSIP - Podlaskiego Systemu Informacji Przestrzennej. Według Załącznik nr 1.7 do SIWZ.xls i wymienionej w nim strony <http://www.psip.wrotapodlasia.pl> Podlaskiego Systemu Informacji Przestrzennej wynika, że obecne funkcjonujący system zbudowany jest na platformie GeoMedia (desktop, WWW) firmy Intergraph.

Prosimy o podanie wersji produktów platformy GeoMedia (desktop, WWW) firmy Intergraph, które mają zostać wykorzystane do budowy Systemu GIS Podlasia?

Odpowiedź:

Zakres wykorzystania istniejącego oprogramowania i infrastruktury technicznej PSIP Wykonawca określi w projekcie organizacyjno-technicznym (Rozdział 5 punkt 1 OPZ). Zamawiający nie wymaga wykorzystania w GIS Podlasia jakiegokolwiek oprogramowania będącego w dyspozycji Lidera czy też jakiegokolwiek Partnera, dopuszcza tylko taką możliwość. Zamawiający informuje, iż na potrzeby PSIP wykorzystywane są następujące produkty firmy Intergraph:

- Geomedia Professional Plus wersja 6.1,
- Imagine wersja 11.0,
- GeoMedia Advantage 2013,
- GeoMedia WebMap Professional 6.01 Advantage 2013,
- GeoIntegrator 6.4,
- EGIS 6.4
- GeoMedia Portal SDI wersja 6.1 2013.

Pytanie 4

Proszę o podanie nazw i producentów przykładowych produktów lub technologii jakie Zamawiający uznaje za spełniające jego wymagania (uznaje za rozwiązania równoważne) w stosunku do wymagań opisanych w rozdziale 12.3 System Zarządzania Bazą danych GIS (SZBD)?

Czy oprogramowanie do zarządzania bazą danych jest traktowane jako oprogramowanie narzędziowe typu COTS?

Odpowiedź:

Oprogramowanie do zarządzania bazą danych musi spełniać wymagania zawarte w OPZ.

Pytanie 5

W rozdziale 12.5 Oprogramowanie narzędziowe GIS - Gruby klient (desktop GIS) str. 41 załącznika nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) Zamawiający wskazuje aby wykonawca dostarczył oprogramowanie narzędziowe GIS o ograniczonej funkcjonalności gruby klient GIS które nie będzie wymagało od użytkownika posiadania licencji na użytkowanie. Według wiedzy Wykonawcy dostępne nie na rynku oprogramowania, które nie będzie wymagało od użytkownika posiadania licencji na użytkowanie dotyczy to również oprogramowania typu Open Source, które użytkowane jest według licencji.

Prosimy o wyjaśnienie jaka licencja ma zostać udzielona na oprogramowanie narzędziowe GIS o ograniczonej funkcjonalności-gruby klient GIS: Open Source, COTS?

Czy licencja na programowanie narzędziowe GIS - gruby klient GIS jest traktowana jako COTS?

Odpowiedź:

W przypadku obydwu typów oprogramowania musi ono spełniać wymagania zawarte w OPZ. Zamawiający usuwa wzmaganie nr 2 o treści „Oprogramowanie nie będzie wymagało od użytkownika posiadania licencji na użytkowanie”. Pozostała numeracja wymagań pozostaje bez zmian.

Pytanie 6

Czy dane należy z migrować do systemu z ewentualnymi błędami istniejącymi w danych źródłowych (błędy topologiczne, merytoryczne, braki)? Czy Wykonawca ma ingerować w dane? Jeśli tak to na jakiej podstawie i w jakim zakresie? Czy można otrzymać w takim przypadku reprezentacyjne próbki danych w celu zapoznania się z ich jakością.

Odpowiedź:

Opis migracji danych wraz z opisem ich uspoźniania i harmonizacji Wykonawca opracuje i zamieści w Projekcie organizacyjno-technicznym (rozdział 5 punkt 11 OPZ).

Pytanie 7

Czy Zamawiający wymaga przetworzenia do wersji cyfrowej wersji papierowych studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego? Jeżeli tak to w jakim zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga takiego przetworzenia.

Pytanie 8

Czy dokumenty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy w wersji papierowej oraz CDR mają zostać zapisane w bazie danych? Jeżeli tak to w jakim zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zapisu w bazie danych GIS Podlasia dokumentów planistycznych, które dostępne są w postaci papierowej lub w formacie CDR (Corel Draw).

Pytanie 9

Czy migracja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy ma obejmować część tekstową dokumentów? Jeżeli tak to jaką funkcjonalność ma to spełniać w systemie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje migracji do GIS Podlasia części tekstowych dokumentów planistycznych.

Pytanie 10

W przypadku stwierdzenia braków oraz niekompletności danych podczas procesu migracji, uniemożliwiających poprawne zasilenie systemu przekazanymi bazami przez Zamawiającego, Wykonawca zwraca się o uzupełnienie do Zamawiającego czy przewiduje się rozszerzenie i zwiększenie zamówienia w celu bezpośredniego pozyskania danych przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje rozszerzenia i zwiększenia niniejszego zamówienia.

Pytanie 11

Czy ramach prac aktualizacyjnych danych EGiB dla Powiatu Siemiatyckiego opisanych w rozdziale 16 Opracowanie danych str. 88 załącznika nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) Wykonawca ma zgłosić prace geodezyjne i wnieść opłaty, czy prace te będą wykonywane w ramach przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź:

Prace opisane w rozdziale 15 OPZ będą realizowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 16 lipca 2001 roku w sprawie zgłaszania prac geodezyjnych i kartograficznych, ewidencjonowania systemów i przechowywania kopii zabezpieczających bazy danych, a także ogólnych warunków umów o udostępnianie tych baz (Dz. U. nr 78 z 2001 r. poz. 837). Sposób naliczania opłat z tego tytułu określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 19 lutego 2004 roku w sprawie wysokości opłat za czynności geodezyjne i kartograficzne oraz udzielanie informacji, a także za wykonywanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencyjnego.

Pytanie 12

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy nieodpłatnie wszystkie dane wskazane w załącznikach do SIWZ, czy Wykonawca będzie musiał obligatoryjnie pozyskać część danych we własnym zakresie i ponosić z tego tytułu jakiejkolwiek opłaty? Jeżeli tak, prosimy o podanie grupy danych.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje udostępnianie danych Wykonawcy w trybie określonym w art. 15 Ustawy z dnia 17 lutego 2005 roku o informatyzacji podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. nr 0 poz. 235 z późniejszymi zmianami).